

BEHALA COLLEGE

Guidelines and instructions for ENVS project submission.

Contact no.

Dr. Sucharita Guin: 9874988837

Ms. Debrupa Chakraborty: 7980085818

1. All B.A/ B.Sc 2nd semester and Part III (Hons and Gen) students are informed to prepare a project on 'BIODIVERSITY OF SUNDARBANS' as a partial fulfilment of University of Calcutta, Environmental Studies syllabus.

১। সমস্ত B.A/B.Sc দ্বিতীয় সেমিস্টারের এবং তৃতীয় বর্ষের (অনার্স এবং জেনারেল) শিক্ষার্থীদের 'সুন্দরবনের জীববৈচিত্র্য'র উপর একটি প্রোজেক্ট প্রস্তুত করতে হবে কলিকাতা বিশ্ববিদ্যালয়ের পরিবেশ পাঠের পাঠক্রমের একটি অংশের করণীয় কাজ হিসাবে।

2. The project should be precise not more than 2 to 3 pages. Should be written in A4 page.

২। প্রোজেক্টটি ছোট করে ২ থেকে ৩ পাতার মধ্যে হবে। A4 পৃষ্ঠাতে লিখতে হবে।

3. The project should be hand written in Bengali or English.

৩। প্রোজেক্টটি বাংলা অথবা ইংরেজিতে হাতে লিখতে হবে।

4. Students can only use blue or black ball pen.

৪। শিক্ষার্থীরা কালো অথবা নীল বল পেন ব্যবহার করতে পারবে।

5. The project must cover the following topics- Introduction, location of the area (Sundarbans), plant species, Animal species, loss of biodiversity, bio-diversity management and conclusion.

৫। প্রোজেক্টের মধ্যে যে পয়েন্ট গুলি প্রয়োজন- ভূমিকা, অবস্থান (সুন্দরবনের), উদ্ভিদ প্রজাতি, প্রাণী প্রজাতি, জীববৈচিত্র্যের অবলুপ্তি, জীববৈচিত্র্যের ব্যবস্থাপনা, এবং উপসংহার।

6. Students must submit the project within due date in a PDF file not more than 10 mb.

৬। শিক্ষার্থীদের ১০ এমবি র মধ্যে পিডিএফ বানিয়ে প্রোজেক্টটি নির্দিষ্ট দিনের মধ্যে জমা দিতে হবে।

7. 2nd semester students will write Calcutta University Roll No, Regn. No, Subject, Course and Semester on the first page.

3rd year students will write Calcutta University Regn. No, Subject, Course and year on the first page.

৭। দ্বিতীয় সেমিস্টারের শিক্ষার্থীরা প্রথম পাতাতে কলিকাতা বিশ্ববিদ্যালয়ের রোল নং, রেজিস্ট্রেশন নং, বিষয়, কোর্স এবং সেমিস্টার উল্লেখ করবে।

তৃতীয় বর্ষের শিক্ষার্থীরা প্রথম পাতাতে কলিকাতা বিশ্ববিদ্যালয়ের রেজিস্ট্রেশন নং, বিষয়, কোর্স এবং বর্ষ উল্লেখ করবে।

8. Roll No. and Regn No. will be same as 1st semester.

৮। রোল নং, রেজিস্ট্রেশন নং প্রথম সেমিস্টারের টাই থাকবে।

9. For 2nd semester students PDF file must be saved in Roll No ENVs Registration No format. For example if the Roll Number is 202541-21-0011 and Registration Number is 541-1111-0395-18 then the PDF file should be named 202541-21-0011 ENVs 541-1111-0395-18.

For 3rd year students the PDF should be named as ENVs Registration No format. For example if the Registration Number is 541-1111-0395-18 then the PDF file should be named 202541-21-0011 ENVs 541-1111-0395-18.

৯। দ্বিতীয় সেমিস্টারের শিক্ষার্থীরা পিডিএফটি Roll No ENVs Registration No এ নাম দেবে উদাহরণস্বরূপ যদি রোল নং 202541-21-0011 এবং রেজিস্ট্রেশন নং 541-1111-0395-18 হয় তা হলে পিডিএফটির নাম হবে 202541-21-0011 ENVs 541-1111-0395-18।

তৃতীয় বর্ষের শিক্ষার্থীরা পিডিএফটি ENVs Registration No এ নাম দেবে উদাহরণস্বরূপ যদি রেজিস্ট্রেশন নং 541-1111-0395-18 হয় তা হলে পিডিএফটির নাম হবে ENVs 541-1111-0395-18।

10. Students should submit the project from their own verified mail account.

১০। শিক্ষার্থীদের নিজের মেল থেকে প্রোজেক্ট জমা দিতে হবে।

SCIENCE

11. Project submission mail for Science students (Hons and Gen) is

bcenvssci@gmail.com

১১। বিজ্ঞান বিভাগের প্রোজেক্ট জমা দেবার মেল (অনার্স এবং জেনারেল)

bcenvssci@gmail.com

12. Date of project submission for Science students(both Hons and Gen):

25th June to 27th June.

১২। বিজ্ঞান বিভাগের প্রোজেক্ট জমা দেবার তারিখ (অনার্স এবং জেনারেল):

২৫ শে জুন থেকে ২৭ শে জুন।

Arts

13. Project submission mail for Arts students (Hons and Gen) is

bcenvsarts@gmail.com

১৩। কলা বিভাগের প্রোজেক্ট জমা দেবার মেল (অনার্স এবং জেনারেল)

bcenvsarts@gmail.com

14. Date of project submission for Arts students(both Hons and Gen) :

28th June to 30th June.

১৪। কলা বিভাগের প্রোজেক্ট জমা দেবার তারিখ (অনার্স এবং জেনারেল):

২৮ শে জুন থেকে ৩০ শে জুন।